[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10.01.2014 г.                                                         № 1
О внесении изменений в Положение и состав районного координационного  Совета по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и молодежи на территории  Большемурашкинского муниципального района.

       В целях осуществления эффективной работы по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи   Большемурашкинского муниципального района в период оздоровительной кампании и в связи с выбытием некоторых членов из состава районного координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории Большемурашкинского муниципального района из трудовых отношений, администрация Большемурашкинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести  изменения в Положение и состав   районного координационного  Совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории  Большемурашкинского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 25.04.2012г. № 270:
     1.1.  Приложение 2 постановления от 25.04.2012г. № 270  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Большемурашкинского района» читать в новой редакции (приложение 1).
     1.2.  Приложение 3 постановления от 25.04.2012г. № 270  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Большемурашкинского района» читать в новой редакции (приложение 2).

    2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Большемурашкинского муниципального района Р.Е.Даранова

Глава  администрации  района                                                    В.В.Кокурин

	Приложение 1

к постановлению администрации  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

   от 10.01.2014 г.     № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном координационном Совете по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи на территории   Большемурашкинского муниципального района.

1. Общие положения.

1.Районный координационный Совет по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  на территории   Большемурашкинского муниципального района (далее – Совет), является  коллегиальным совещательным органом при администрации  Большемурашкинского муниципального района по реализации единой государственной политики на территории  Большемурашкинского муниципального района, направленной на защиту детства, укрепление здоровья  детей и молодежи, улучшение их отдыха, решение проблем занятости молодежи в каникулярный период.

2.Совет в своей деятельности руководствуется  Федеральными  законами, приказами  министерства образования и науки  РФ, иными нормативными правовыми актами Российской  Федерации,  Нижегородской области,  Большемурашкинского муниципального района и настоящим Положением.

3.Состав Совета утверждается  постановлением администрации   Большемурашкинского муниципального района.

В состав Совета входят руководители управлений, отделов администрации  Большемурашкинского муниципального  района, а также руководители организаций, имеющие отношения к  организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи (по согласованию с ними).

Совет возглавляет председатель – заместитель главы администрации Большемурашкинского   муниципального района
4.Основные задачи Совета:

-определение целей, задач и основных направлений развития отдыха и оздоровления детей и молодежи с учетом особенностей района;

-организация работы совместно с управлениями, отделами администрации,  районными  организациями по обеспечению прав граждан Российской Федерации на полноценный  развивающий отдых детей и молодежи в соответствии с интересами семьи, общества с государства;

-оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи;

-участие в решении проблем финансирования пришкольных оздоровительных лагерей, создания в них условий для безопасной жизни, укрепления здоровья и духовного развития детей, организация их отдыха;

-обеспечение контроля по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи на территории района;

-взаимодействие со средствами массовой информации с целью более полного отражения проблем в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, различных аспектов деятельности школьных лагерей;

-подведение итогов районных смотров-конкурсов работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  на территории  Большемурашкинского муниципального  района.

5.Для осуществления своих задач Совет вправе:

-запрашивать у государственных, общественных организаций и должностных лиц информацию в пределах своей компетенции;

-формировать рабочую межведомственную комиссию по приемке пришкольных лагерей, по контролю за работой лагерей, привлекать специалистов органов местного самоуправления (по согласованию с ними) для подготовки вопросов для рассмотрения на заседаниях  Совета, подготовки информационных и методических материалов;

-направлять статистические, аналитические, методические и другие материалы по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в  Большемурашкинском муниципальном районе в областной координационный Совет, в министерство образования Нижегородской области, в средства массовой информации;

-вносить вопросы о ходе оздоровительной кампании на  рассмотрение главе администрации    Большемурашкинского муниципального района.

6.Заседания Совета проводятся по мере необходимости по утвержденному плану.
На заседания Совета могут приглашаться  главы администраций  сельсоветов,    представители районных общественных организаций, средства массовой информации.

7.Заседания Совета ведет председатель, в его отсутствие – заместитель председателя.

8.Заседание считается правомочным, если присутствует более половины его членов.

Решение Совета принимается простым большинством голосов, оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

9.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет ответственный секретарь Совета.

	Приложение 2

к постановлению администрации   Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

   от   10.01.2014 г.    № 1

С О С Т А В

районного координационного совета по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи на территории

 Большемурашкинского   муниципального района.

	1.
	 Даранов Р.Е.
	-заместитель главы администрации   Большемурашкинского муниципального   района по социальной  политике,

  председатель координационного совета;

	2.
	Белов А.И.
	-начальник управления образования  администрации  Большемурашкинского муниципального района,

 заместитель председателя координационного совета;

	3.
	Потемкина Н.С.
	-директор ГКУ Нижегородской области

  «Управление социальной защиты

 населения  Большемурашкинского района», заместитель председателя координационного совета

 (по согласованию);

	4.
	Морова Е.В.
	- главный специалист управления образования  администрации  Большемурашкинского муниципального   района, секретарь совета;

	Члены Совета:

	1.
	 Рыжова И.А.
	-начальник  отдела культуры администрации   Большемурашкинского  муниципального района;

	2.
	 Беляков Н.А.
	-главный врач ГБУЗ НО «Большемурашкинская районная больница» (по согласованию);

	3.
	Кожин Н.Л.
	-начальник  отдела спорта и молодежной политики администрации  Большемурашкинского муниципального района;

	4.
	Волкова О.П.
	- методист МБОУ ДОД ЦРТДЮ, секретарь уполномоченного органа по распределению путевок
(по согласованию)

	5.
	 Ванцева О.В.
	-директор ГКУ «Центр занятости населения  Большемурашкинского муниципального района»  (по согласованию);

	6.
	 Матюнин С.М..
	- начальник ИГПН по Большемурашкинскому муниципальному району (по согласованию);

	7.
	Дубинина Т.В..
	- инспектор ПДН ОУУПиПДН  ОП по обслуживанию Большемурашкинского района МО МВД России (Княгининский),   (по согласованию);

	8.
	Потемкина Е.В.
	-   главный специалист управления образования по охране прав детства (по согласованию)

	9.
	Варенин А.Л..
	- главный специалист  ТО ТУ Роспотебнадзора по Нижегородской области по  Большемурашкинскому муниципальному району   (по согласованию);

	10.
	 Земскова М.Ю..
	- секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Большемурашкинского муниципального  района
(по согласованию);

	11.
	Шляпникова С.В.
	- ведущий специалист по труду комитета по управлению экономикой администрации района

	12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.
19.
	 Федотова Н.В.
Крымова Н.А.
Михайлов С.В.
Лобанова Н.В.
Сидоренко А.С.
Сушина Н.А.
Морозова С.И.
Толкачева Н.Н.

	- корреспондент районной газеты  « Знамя»

 (по согласованию);

- старший методист  МКУ ИМЦ  (по согласованию);

- начальник ОП по обслуживанию Большемурашкинского района МО МВД России (Княгининский), полковник полиции
(по согласованию);
- начальник  финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района
- зам. начальника   ОП МВД по Большемурашкинскому району по общественной безопасности ( по согласованию)
-  специалист I категории   ТУ Роспотребнадзора по Нижегородской области (по согласованию)
- директор МБОУ ДОД ЦРТДЮ

- методист по мониторингу оздоровления детей МБОУ ДОД ЦРТДЮ (по согласованию)